

Malaysia 15 mars – 1 april 2011

Deltagare: Christer och Agnetha Landgren

Email: clandgren@telia.com

Hemsida: www.clandgren.se och här finns många fler bilder från resan



Tillsammans med min fru Agnetha tillbringade jag 2,5 vecka i Malaysia och det ska sägas med en gång att det inte var en s.k. skådarresa. Men någon dag blev det skådning tillsammans med en guide som jag anlidade. Annars så skedde skådningen i närområdet där vi bodde eller i samband med den aktivitet som ingick i vår paketresa t.ex. i Sukau. Men en artlista och lite detaljer om de platser som jag skådade på samt lite allmänna tips kunde kanske vara intressant att läsa om. Vi besökte Borneo, Kuala Lumpur och avslutade på Langkawi. Resan bokade vi genom **ABC Tours** i Malmö. De kom med tips efter våra önskemål och allt fungerade helt perfekt.

Jag hade köpt både **Field Guide to the birds of Borneo av Susan Myers** och **Phillipps Birds of Borneo**, den sistnämnda tog jag med mig. Denna bok har några sidor i början som visar snabbt vilka de vanligaste fåglarna är som finns i olika biotoper samt några sidor i slutet med lite information om platser att skåda på och målarter. Detta uppskattade jag och hade nytta av men av lokala skådare fick jag höra att de föredrog Myers bok, både med tanke på bilder samt beskrivningarna. För fastlandet och Langkawi hade jag köpt den helt nyligen uppdaterade **Birds of S.E. Asia av Craig Robson**. Denna tjocka och otympliga bok har frustrerande brister som jag upptäckte när jag började bläddra i den. Det finns inga som helst utbredningskartor utan bara i textform beskrivs häcknings- och övervintringsområdena. Denna beskrivning är svår att tolka och förstå med tanke på referenser till länder och områden, mycket opedagogiskt. På bildsidorna finns bara kort information kring arterna men inget om t.ex. storlek. Denna information finns längst bak i textdelen. Enligt min mening en av de sämre guideböcker som jag stött på under mina resor men har förstått att denna är det alternativ som finns eller?

Lokaler

Kota Kinabalu/Shangri-la Rasa Ria

Vi började resan med att tillbringa 4 dagar på lyxresorten **Shangri-La Rasa Ria**, som ligger 45 minuter norr om Kota Kinabalu. Kota Kinabalu är huvudorten på malaysiska delen av Borneo och det tar cirka 2,5 timmar att flyga hit från Kuala Lumpur. Det finns redan en rapport i databasen från detta hotell och område som kallas **Dalit Bay**. Skillnaden från den rapporten som avser en resa i januari/februari är att nu hade de flesta flyttfåglarna gett sig av igen t.ex. hade jag inga brown shrike och nästan inga vadare. Kartan som finns i Patriks Brehmers rapport (tack för hjälpen som jag hade av den) från 2001 stämmer fortfarande bra men stigarna som Patrik nämner som left road och right road är helt igenvuxna och existerar tyvärr inte längre. På kartan finns en rund dunge markerad precis där det står Club House och hit når man via en liten grusväg vid parkeringen. Här finns bl.a. golfbanans plantskola och här hade jag en del trevliga obsar. Hela hotellområdet innehåller både ett fantastiskt strandområde, lite skogsområden, lite öppnare marker innanför stranden samt en fantastisk golvbana som man kan skåda på. Det var helt klart trevligt att promenera runt och skåda här samtidigt som hotellet erbjöd en fantastisk miljö och service, ett var de bästa ställen som vi bott på under alla våra resor. Jag hade cirka 50 arter under dessa dagar, allt inom gångavstånd. Oftast tog jag en promenad på 1-2 timmar innan frukosten och sedan tog vi oftast en längre promenad innan middagen, men även inom hotellanläggningen fanns mycket att titta på. På Borneo går det att skåda från cirka 06.00 men på fastlandet och Langkawi är det snarare 07.00 som gäller. Detta på grund av att Borneo ligger så mycket mer österut och det finns ingen tidskillnad.

En av dagarna hyrde vi en bil med chaufför (kostade 500 MYR) för att ta oss till **Mount Kinabalu Park**. Vi tycker om att vandra och detta tänkte vi nu göra samtidigt som jag skulle skåda i annan miljö. Parken ligger på cirka 1500 m höjd och erbjuder helt andra arter och en hel del endemer. Jag hade läst på lite om skådning och vandring i parken och bad därför chauffören att köra och släppa av oss längst upp i parken vid kraftstationen. Sedan skulle vi vandra nedåt. Vi hade för avsikt att gå **Bukit Ular trail** och sedan några andra trails men då jag frågade en passerande guide om starten för denna stig så fick vi rådet att istället gå **Liwagu Trail**, vilket skulle visa sig vara ett stort misstag. Denna stig sluttande brant nedåt under största delen, var smal och knixig och gick för det mesta i tät djungelmiljö. Vi fick stötta varandra för att ta oss fram vid vissa tillfällen och vårt humör sjönk för varje minut. Innan vi var nere vid civilisationen igen tog det 3 timmar och sträckan var kanske max 6-7 km, vi var helt slut när vi kom ner. Under hela vandringen var det nästa omöjligt att skåda, jag identifierade kanske 5 arter under tiden bl.a. **bornean whistler**, **sunda laughingtrush** och **mountain wren-babbler**. När vi långt om länge hade kommit ner gick vi för att äta på ett café och här var maten inget att hurra över men vi behövde verkligen energi. Nu var klockan så mycket att vi var tvungna att ta oss tillbaka till hotellet eftersom det tar nästan 1,5 timme. Det hade varit mycket bättre att skåda längs stora vägen i parken och sedan runt hotellet

och den botaniska trädgården men ibland blir det inte som man önskar. Ska man skåda i detta område bör man nog övernatta och tillbringa någon dag här för att få bästa utfallet, se andra rapporter från Borneo.



Bornean whistler

Olive-backed sunbird

På kvällen blev det ytterligare en fantastisk middag på en av områdets fem riktigt bra restauranger och sedan tidigt till sängs eftersom planet till Sandakan gick klockan sju och det var hämtning klockan fem. Nu väntade fyra dagar med en hel del äventyr. Dessa fyra dagar var ett paket som vi köpte till och som består av sköldpaddsn, Sepilok samt två dar i regnskogen runt Sukau och detta kan vi varmt rekommendera. Av de fåglar som bara sågs runt Rasa Ria och ingen annanstans kan nämnas: **crimson sunbird, black-nest swiftlet, large-tailed nightjar, asian palm swift, pied thriller, white-breasted woodswallow**, och en **pilgrimsfalk** av den vackra och mörka rasen ernesti.

Nordöstra Borneo

Så upp tidigt klockan fem och iväg till flygplatsen för en cirka 50 minuters flygtur till Sandakan. När vi flög över ön märkte vi att vädret ändrades till det sämre, tunga moln och regnbyar syntes överallt. Vid inflygningen hamnade vi i ett riktigt skyfall som hann sluta innan vi landade men helt klart sämre väder här. Vi blev hämtade på flygplatsen av **Borneo Eco Tours** och åkte sedan till ett hotell inne i Sandakan för att äta frukost. När en av guiderna, Mirwan, blev varse om att jag var skådare åkte han hem och hämtade sin kikare. Hans specialitet var fåglar och detta hade jag stor nytta av under tiden vi var tillsammans. Sandakan känns helt klart ruffigare och mer slitet än Kota Kinabalu och det kinesiska inflytandet är större här. Sandakan var ockuperat av japanerna under andra världskriget så här finns en hel del historiska platser att besöka med anledningen av detta.

Efter frukosten gav vi oss av till båten som skulle ta oss till sköldpaddön **Selingan Island**. Båtturen ut till ön tar cirka en timme och det blev en skumpig tur. Vågorna gick rätt höga i det dåliga vädret, vilket gjorde att vi inte kunde gå för full fart. Ibland körde vi in i en våg så det small och skakade i hela båten. Båten hade två utombordare med vardera 150 hk så det kunde gå undan i 40 knop om vädret tillät det. Vi hörde av vår guide att förra veckan blev turen inställd vid tre tillfällen på grund av vädret men vi klarade det. Under båtturen fram och tillbaka var det mycket dåligt med fågel, några enstaka vita hägrar men dock resans enda **skrattnås** och tre fiskande **great crested tern**. När vi kom fram till ön lugnade sig vädret men det var regn och sol blandat under resten av dagen. Nu befann vi oss i ett naturreservat bestående av cirka 10 öar och som tillhör både Malaysia och Filippinerna. Här bedriver man forskning och uppfödning av två sorters havssköldpaddor, **green turtle** och **hawksbill turtle**. Vår ö är den enda som man får besöka och bo över på. Cirka 40 personer per natt är tillåtna. Vi checkade in och tog oss till vårt enkla boende, vilket skillnad mot Rasa-Ria men här finns andra upplevelser. När vi gick på stigen till vårt hus hörde jag några konstiga ljud inne från trädningen och frågade Mirwan vad det var. Han pekade snart ut några **tabon scrubfowl**, en art som jag över huvud taget inte funderat över att få se. Jag har förstått att den är svårsedd och att man måste ta sig ut på öar för att ha chans att se den, men här var det lätt att se den. Jag tror att det fanns en familj på 4-6 individer på ön. När vi närmade oss huset kom plötsligt en svart och vit fågel flygande och gjorde några varv runt våra huvuden innan den satte sig i ett träd. Det var en vacker **pieb imperial dove** och det var ytterligare en trevlig överraskning. Efter lunchen kunde man snorkla, bada eller vandra på stranden. Ön är så liten att det tar max en halvtimme att gå runt. Man såg några andra öar i närheten annars fick man helt klart en Robinson Crusoe känsla och det enda som hördes var havet samt de som vanligt högljudda **collared kingfisher** och **yellow-vented bulbul**.

I samband med middagen fick vi titta på en utställning och se en film om verksamheten och om sköldpaddorna. Sedan var det bara att vänta på signalen att vi fick gå och titta på en utvald sköldpadda. Efter mörkrets inbrott var det förbjudet att vistas på stränderna för att inte störa ägglaggningsen. Man har spejare ute för att hålla koll på alla sköldpaddor som kommer upp och en av dessa fick vi närma oss under stränga förhållningsregler. Denna kväll behövde vi inte vänta längre än till vid niosnåret då signalen kom och pulsen höjdes. Det ska påpekas att här är det säsong i stort sett året runt, till skillnad från andra liknande platser, och det ska mycket till att man inte får se en sköldpadda. Vi hade inte många hundra meter till platsen där honan **green turtle** låg och la sina ägg i den grävda gropen, vilken upplevelse!! Denna gång la hon inte mer än drygt 50 ägg, det kan vara det dubbla. Tyvärr dröjde därför inte länge efter vi anlant som hon var klar och fyllde igen hålet, för att sedan ta sig ner till havet igen. Samtliga sköldpaddor som man upptäcker registreras och man gräver upp alla ägg för att sedan gräva ner dem igen på en skyddat ställe där de får kläckas. Detta för att öka överlevandegraden för ungarna. Det finns varaner och rovfåglar som gärna tar ägg eller ungar. Det sista som vi fick vara med om denna fantastiska dag var att släppa ut dagens cirka 50 nykläckta ungar. Att se dessa små liv placeras på stranden i månens sken för att sedan med ivriga ben förflytta sig till havet och försvinna, är en syn som starkt lever kvar i minnet.

Om jag inte minns fel var det 19 sköldpaddor som kom upp den natten. Andra fåglar på eller runt ön var **white-bellied sea-eagle**, resans enda **little green-pigeon**, **brahminy kite**, **emerald dove**, en liten flock rastande **ökenpipare** samt två **mongolpipare**.

Efter en tidig frukost gav vi oss iväg tillbaka till Sandakan, lite mindre blåst men fortfarande regnigt. Nu skulle vi besöka det berömda orangutangcentrat **Sepolik**, som ligger 30 minuter utanför staden och i kanten på ett större regnskogsområde. Här tar man hand om skadade eller övergivna orangutanger. Ibland får de tips om att människor har orangutanger som keldjur, vilket är förbjudet, och då åker de och tar hand om dessa. Orangutangerna som vistas i centrat är halvilda/halvtama. Det finns inget staket runt om så om de vill kan de försvinna in i djungeln, vilket också händer. Men vissa orangutanger sätter man ut på lämpliga platser runt om på Borneo. Här finns även ett informationscenter med en liten utställning och man får även se en film om verksamheten, helt klart en sevärdhet och sedan stöttar man ju projektet genom besöket. Varje dag klockan 10 och 15 matas aporna vid en speciell plats där det är lätt att se dem. Även andra vilda apor kommer dit bl.a. olika macaquer. Det enda man matar dem med är bananer för man vill att de ska bli trötta på kosten och självmant ge sig av ut i djungeln. Man går runt i området på en träspång och det första som mötte oss efter 20 meter är en hona som sitter på staketet till spången med en liten unge i famnen. Eftersom vi är tvungna att passera henne på två meters håll är hon irriterad och blicken hon ger oss är inte nådig. En skötare står intill och håller koll, vilket är bra för ibland viftar hon med handen mot de som passerar. Efter en stund kommer man till observationsplatsen vid matningsstället och nu kom solen fram igen och det blev riktigt hett. Efter att maten lagts ut dröjde det inte länge förrän de första gästerna kom. Efter en stund kom en gammal alfahane som är 21 år gammal och då flyttade alla andra sig. Under denna knappa timme dyker det sedan upp två honor med var sin unge och 2-3 andra arter av apor. Här finns så klart även en hel del fåglar bl.a. **oriental pied hornbill**, **green imperial-pigeon**, den överallt hörandes **plaintive cuckoo**, **blue-eared barbet**, min enda **rufous-tailed tailorbird**, **crested serpent eagle** och **long-tailed parakeets**. Inte långt från centrat ligger sedan något som heter **RDC (Rainforest Discovery Center)** men det återkommer jag till.

Efter detta intressanta besök åkte vi åter igen ner till hamnen. Först blev det lunch på en kinarestaurang med utsikt över hamnen och sedan tog vi oss till båtarna som skulle ta oss uppför **Kinabatangan River** till **Sakau Rainforest Lodge**. Resan tog nästan tre timmar och gick ibland i full fart genom mangroveträsk och längs floden, en riktigt häftig upplevelse. När vi kom fram checkade vi in i helt nyrenoverade rum. Lodgen, som har fått åtskilliga utmärkelser, ägs av samma bolag som arrangerade hela vår äventyrspaket, **Bornean Eco-Tours**. Vi kan helt klart rekommendera denna lodge samt bolaget. Under hela tiden fick vi ett trevligt bemötande och bra service, men det viktigaste var nog att guiderna var mycket kunniga och även på fåglar. Under dessa dagar hade vi sällskap med ett annat svenskt par, Patricia och Robert, och det var vi fyra som hade en egen båt med guide under vistelsen här i Sakau. Andra lodger hade betydligt större sällskap och båtar, så vi kände oss privilegierade och det var perfekt för mig som fotograferar. När vi körde ute på Kinabatangan River

använde guiden en vanlig utombordare, men så fort vi gick in i mindre tillflöden kopplade han in en elektrisk motor och då blev det helt tyst när vi färdades. Det var en helt fantastiskt upplevelse att ta sig fram på detta sätt och få möjligheten att komma nära djur utan att skrämma dem.

Så efter en liten fika så gav vi oss iväg på vår första flodfärd. Det tog inte lång tid förrän vi upptäckte de första **näsaporna**, hanarna med sina stora hängnäsor och honorna med sin lilla pikanta uppnäsa. Under dessa två dagar sågs även andra apor i form av macaquer och langurer, men även **flygande rävar**, **pytonorm** och höjdpunkten var en gammal hane **orangutang**. Vi gjorde nästa dag ett försöka att se djungelelefant, men det lyckades inte och för att se dessa måste man ha riktigt mycket tur. Lodgen hade haft besök av en liten hjord bara för en vecka tidigare och spåren efter denna händelse fanns kvar. När det gäller flora och fauna är bara Amazonas som slår Borneo.

Vi åkte en bit uppför floden och sedan in i ett litet biflöden för att sedan komma till en liten "korvsjö". Nu började nya arter ramla in, bl.a. **black-yellow broadbill**, **oriental darter**, resans enda **bushy-crested hornbill**, den vackra **rhinoceros hornbill**, **wallace's hawk**, **hill mynia** och **slender-billed crow**. I korvsjön drog en **skäggtärna** runt. Här såg jag på långt avstånd en stor fågel i ett träd och när vi kom närmre bekräftades misstanken, en **storm's stork**. Detta var en fågel som jag hade hoppats få se och det visade sig vara enklare än jag trodde. Vi hade nog 8-10 observationer, t.o.m. från vår restaurang vid floden och vid något tillfälle mer än en individ. Nästa morgon gick färden uppför en mindre biflod. Nya arter var bl.a. **white-crowned shama**, **black** och **white-crowned hornbill**, **red-naped trogon**, **black-and-red broadbill**, **chestnut-breasted malcoa**, ett par **white-bellied woodpecker** och en vacker **Malaysian blue flycatcher**. Morgonens höjdpunkt var sex stycken **crested fireback** som vid en efter en flög över floden precis framför oss, en fågel som är mycket ovanlig att få syn på i djungeln enligt guiden. Runt lodgen fanns bl.a. **Asian fairy-bluebird**, **black-headed bulbul**, **yellow-breasted flowerpecker**, **asian paradise flycatcher**, **greater racket-tailed drongo** med alla dess konstiga ljud, **olive-winged bulbul** och **brown barbet**. På eftermiddagen gick vi en guidad tur på deras boardwalk, en några hundra meter lång träspång som går in i den täta vegetationen. Här blev vi visade olika växter och vad man kunde använda dem till, bl.a. fanns det en växt man gjorde pilgift med. På eftermiddagen for vi längre nerför floden där vi hade förhoppningar att se djungelefanter. Men det lyckades vi inte med men vi fick istället se en vild orangutang och det räckte länge då det är rena turen om man får syn på en sådan. Under denna eftermiddag blev några nya arter i form av **lesser coucal**, **japanese sparrowhawk** och **crested goshawk**. Men vi fick många fina observationer av tidigare sedda fåglar och apor samt en liten pytonorm. På kvällen blev det en nattur på floden där guiden med hjälp av en stark handhållen strålkastare hittade en hel del intressanta djur och fåglar. Hur han kunde urskilja och hitta dem i mörkret fattar jag inte, en häftig upplevelse var det i alla fall. Vi såg bl.a. **yellow bittern**, **common kingfisher**, **blue-eared kingfisher** och **stork-billed kingfisher**, några exemplar satt nästan på klappavstånd. Att se flygande rävar i skymningen var också häftigt. Nästa dag efter frukosten var det dags att göra samma båttur

tillbaka till Sandakan. Då fick vi se en stor krokodil ligga och sola på stranden men som försvann fort ner i floden när vi försökte fotografera den och ny art blev **lesser fish-eagle**. En sammanfattning av vår vistelse vid Kinabatangan River var att den var helt fantastisk. Det var ett suveränt boende där restaurangen nere vid floden var ett underbart ställe att sitta och äta på samt spana efter fåglar och djur samt betrakta människorna som använder floden som sin enda transportmöjlighet. Vi hade lite otur med vädret då det regnade en del, dock inte när vi var ute på floden som tur var. Men solen lyste lite med sin frånvaro så ljuset att fotografera i var i det knappaste laget.



Storm's stork



Oriental pied hornbill

Väl tillbaka i Sandakan blev det en kall öl och trevlig lunch på ett engelskt "teahouse" Detta låg uppe på en höjd utsikt över havet och staden. Naturligtvis fanns här en riktig krocketbana. Här skildes vi sedan från Patricia och Robert som skulle flyga till Kota Kinabalu på eftermiddagen för att någon dag senare ge sig på den tuffa bestigningen av Mount Kinabalu 4095 m.ö.h. Själva skulle vi tillbringa en natt till ute vid Sepilok då det inte fanns ett flyg till Kuala Lumpur förrän dagen efter. Övernattningen här var strategisk med tanke på närheten till RDC, en liten promenad på cirka 20 minuter. Så efter vi hade checkat in på **Sepilok Rainforest Lodge**, som ligger vackert i ett parkliknade område, promenerade vi till centralt och hade för avsikt att utforska området i några timmar. Här finns ett väl utvecklad system av stigar i olika biotoper och som det verkar vara orörd skog. Detta ställe är en av de bästa platserna att få se på den enda arten av sin familj, den endemiska **Bornean Bristlehead**. Inte långt efter ingången kommer man till en fantastisk "canopywalk" dvs en spång som går uppe ibland träkronorna. Men här är det en stabil konstruktion med stålpelare och stålspångar. Sedan finns det två fina utkikstorn som sticker upp ytterligare 5-7 meter där man ser ut över djungeln och här har man bättre möjlighet att se fåglar. Ganska

snart hade vi bl.a. hängt in **scarlett minivet**, **red-breasted malkoha**, **raffles's malkoha**, **lesser green leafbird** och en förbiflygande **lesser fish-eagle**. Vi pratade med några andra skådare som berättade att det hade haft **bornean bristlehead** här dagen innan. Så nu stod vi uppe i tornet fulla av förväntan men tyvärr dröjde det inte mer än drygt en halvtimme förrän himlen öppnade sig och vi fick ge upp. Detta var en stor besvikelse då man i detta center har bra möjligheter att hitta många roliga arter och detta hade jag verkligen sett fram emot. Att lägga en hel dag här är helt klart att rekommendera då här finns potential. Om man nu tar sig till Borneo så ska man naturligtvis även ta sig till **Danum Valley**, det kanske bästa stället att skåda fågel på ön. Men eftersom detta inte var någon skådarresa så ingick det inte i våra planer. Men om ni åker dit så ta med er s.k. igelstrumpor. Vi pratade med någon som precis hade varit där och där fanns det gott om iglar. Nästa dag tog vi efter nio dagar farväl av det fantastiska Borneo och tog flyget till Kuala Lumpur. Till Borneo längtar man gärna tillbaka.



Rhinoceros hornbill



Black-and-red broadbill

Kuala Lumpur

När man anländer till staden slås man av vilken fin infrastruktur det finns, från den stora ganska nybyggda moderna flygplatsen till alla motorvägar ut från och runt om staden. Inne i K.L. är det en hel del trafik men det flyter på bra. Inne i centrum finns några små parker och grönområden att skåda i men inget man behöver lägga tid på. Ett besök i Petronas Tower och dess berömda "skybridge" är helt klart att rekommendera, hör med ert hotell när det gäller bästa sättet att få tag på biljetter. Den kan innebära en hel del köande med det är det värt. I bottenplanen finns också ett fantastiskt köpcentrum men inget är speciellt billigt där. Sedan finns även ett köpcentrum i 4-5 våningar som heter Plaza Low Yat med bara elektronik, massor av butiker men oftast med samma grejor. Jag tyckte inte det var så billigt, det är möjligt att man kan pruta. Men jag såg mest standardprylar så är ni ute efter mer avancerade saker t.ex. bättre objektiv eller systemkameror, så är det nog fel ställe. Inte långt ifrån Petronas Tower på vägen mot tv-tornet (några hundra meter) hittade vi en fantastisk

italiensk restaurang som heter Trattoria Cucina Italiana, vilken god mat! Enda nackdelen med de fyra äventyrsdagarna på Borneo var att det var ofta buffé till lunch och middag, visserligen helt OK men mycket ris och grytor.

En av dagarna jag fått "tillstånd" att skåda och hade därför kontaktat jag något som heter **endemic guides** (www.endemicbirds.com) och bett om förslag på skådningsalternativ. Jag valde då ett alternativ där vi skulle besöka tre olika biotoper och som inte var så långt bort. Från början hade jag tänkt att åka till Fraser's Hill men det tar nästan 2,5 timme enkel resa och man har inte möjlighet till lika många arter som vårt upplägg, Lee trodde cirka 60 arter men till slut blev det 80 varav 53 lifers. Vi betalade 600 MYR (1 Myr cirka 2,10 när vi var där) och då ingick personlig guide och transport. Vi blev hämtade vid hotellet strax innan sex av vår guide Lee. Han pratade kanske inte så mycket men hittade mycket och var mycket pedagogiskt när vi väl såg fåglarna, kan helt klart rekommenderas. Vi började vid ett rastställe längs vägen i närheten av **Langchang**, hit tog det väl knappt 1,5 timme. Raststället låg på en liten höjd så vi hade bra utsikt och nu rasslade till med nya arter, bl.a. **gold-whiskered barbet**, **black-thighed falconet**, **java myna**, den vackra **orange-bellied flowerpecker** och **brown shrike**. En lite bit längre bort stannade vi vid ett stort död träd och här hade vi **common tailorbird**, **black magpie**, **buff-rumped woodpecker**, **scarlet-backed flowerpecker**, och **black hornbill**. Ytterligare en liten bit fram stannade vi och promenerade in längs en grusväg. Här fanns varierande växlighet, öppna marker samt lite fiskeodlingar och därmed massor med fågel t.ex. **stripe-throated bulbul**, **rufous och orange-back woodpecker**, **longbilled och little spiderhunter**, **black-bellied malkoa**, **red junglefowl** som faktiskt flög förbi, **blue-rumped parrot** (som Lee blev glad över), **abotts babbler**, **black-winged flycatcher-shrike** och min första **oriental honey buzzard**.

Nästa stopp var bara en liten bit bort i ett naturskyddsområde som heter **Krau Forest**. Här är det hög och tät vegetation som gäller och därmed nya arter. Det första som Lee hörde nära vägen var en **banded pitta** och Lee försökte då spela fram den. Det tog inte lång tid förrän vi såg den nära och bra, vilken vacker fågel!! Andra arter blev **buff-vented**, **ashy**, **streaked** och **puff-throated bulbul**, **abbott's**, **ferruginous**, **chestnut-rumped**, **chestnut-winged** och **sooty-capped babbler**, **scarlett-rumped trogon**, **banded kingfisher**, **white-rumped shama**, en hörd **angus pheasant** och **rufous-winged philentoma**. I denna biotop hade jag verkligen stor hjälp av Lee, alla dessa bulbuls och babbler gör livet svårt för en skådare från Sverige. Här hade vi också ett litet sträck av rovfågel över våra huvuden bl.a. cirka 25 **oriental honey buzzard** och några sparvhökar troligtvis **japanese sparrowhawk**. Sista anhalten låg på vägen tillbaka till K.L. och heter **Genting Highlands**, en knapp timme från K.L. Detta är ett mycket populärt utflyktsområde med kasinos, nöjesparker och stora hotell. Enligt Lee har det 27 miljoner besökare per år. Eftersom man är högre upp, vi var på cirka 1000 m, är luften mycket friskare och behagligare samt helt annat fågelliv. Vi gick på en väg genom ett fågelskyddsområde och här fanns många fantastiska fåglar bl.a. **orange-bellied leafbird**, **mugumiki flycatcher** (tyvärr bara honor), **black-crested bulbul**, **black-browed barbet**, **fire-breasted flower-pecker**, **nordsångare** (faktiskt en lifer), **tiger shrike**, **long-tailed sibia**, en kort glimt av den vackra **red-**

bearded bee-eater, red-headed trogon, streaked wren-babbler, oriental magpie robin (nu av rasen erimelas) och **green-billed malkoha**. Vid femtiden var vi tillbaka på hotellet och efter en uppfräschning tog vi oss till den italienska krogen och unnade oss även en god flaska rödvin. Så nu hade vi klarat av ännu en hård semesterdag. Har man mer tid att skåda runt K.L. ska man helt klart ta sig till Fraser's Hill och Taman Negara, vi hade bara två hela dagar här.



Orange-bellied leafbird

Asian fairy-bluebird

Langkawi

Vår sista anhalt var ön Langkawi som ligger utanför nordvästra delen av fastlandet. Hit tar det knappt en timme att flyga och här skulle det mest bli sol och bad. De första dagarna var vädret bra men sedan drabbades vi också av samma regn som drabbade Thailand men som tur vad inte alls lika mycket. Men som det kunde regna ibland. Vi bodde på ett ställe som heter Mutiara Bura Bay på nordvästra sidan. Det var helt, rent och ett mysigt ställe men det skulle behöva en uppfräschning. Omgivningar var trevliga att promenera och skåda i och stranden var fin. Hotellet låg en kort promenad från linbanan som går upp till 700 m höjd. Detta kan vi rekommendera speciellt om vädret är bra. Vi hade fint väder på vägen upp men efter en kort stund däruppe kom dimman och lite regn. Här uppe finns något som liknar en stor hängande bro som borde vara bra att spana ifrån men den var avstängd när vi var där. På nervägen fick vi alla fall se två vackra **great hornbills** som satt öppet och fint. Jag skådade en hel del runt hotellanläggningen men även bort mot linbanan och längs stranden söderut och norrut mot nästa hotell. Här hade jag en hel del nya arter, **pacific reef heron** (alltid mörk fas), **chestnut-headed bee-eater, red-wattled lapwing, forest wagtail, brown-backed needletail, baya weaver, richards pipit** och **japanese sparrowhawk**. En dag tog vi oss mellan skurarna till huvudorten Kuah med taxi. Resan tog drygt en halvtimme och kostade 40 MYR.

Vi besökte ett litet shoppingcenter som inte var något speciellt upphetsande och den berömda piren med fiskörnen. Men bara en liten bit från piren finns en mycket trevlig park som heter Legend Park. Visserligen var det rejäla vattenpölar på sina ställen men solen tittade fram en stund och här fanns en hel del fågel, nya blev **grey-rumped treeswift**, **rufous-bellied swallow** och en hona **besra**.

Jag hade bokat en guide en heldag genom **www.junglewalla.com**. Denna dag blev uppskjuten någon dag på grund av vädret. Det ska sägas att detta regnande inte är normalt för årstiden, regnperioden börjar här i vanliga fall i maj. Min guide som hette Wendy hämtade mig vid sjutiden och då åkte vi till ett område som heter **Datai**. Här ligger två lyxresorter som bolaget samarbetar med och därför kommer in på annars stängda områden. Detta områden är bra för bl.a. duvor och hackspettar. Wendy var väldigt trevlig, visste var många fåglar fanns och jobbade hårt för min skull, men hon kändes lite osäker ibland. Vädret gjorde väl att denna hela dag inte gav normal utdelning och därför ringde hon mig senare på kvällen och erbjöd sig att guida gratis några timmar nästa morgon, vilket jag med glädje accepterade. Med tanke på att hon kostade 700 MYR för en dag inklusive transport och chaufför, så kändes det mer rimligt nu. Vi stoppade längs vägen till Datai och kollade in ett bo med **changeble hawk-eagle** och på samma plats hörde vi **blue-winged pitta**. När vi kom fram till Datai så stannade vi först på hotellets uppfart och kollade in ett jätteträd där det brukar sitta en hel del fågel. Det första vi upptäckte var **large green-pigeon** och sedan hörde vi **great slaty woodpecker**, som vi tyvärr aldrig fick syn på. Här fanns mycket fågel men mest reprinter. Här fanns även ett bo med **white-bellied sea-eagle**. Nästa ställe var **Gunung Raya**, som är namnet på det högsta berget på ön, 881 m.ö.h. Vi promenerade någon timme längs vägen på 500-700 m höjd och här fanns ibland en fantastisk utkik över ön. Nu blev det en hel del kul och nytt, en **great hornbill** kom flygande över våra huvuden, **thicket blue flycatcher**, **wreathed hornbill** (vår 7:e hornbill), en fantastisk vacker och samarbetsvillig **ruby-cheeked sunbird**, **crescent serpent eagle** och **crested goshawk**. Sedan åkte vi till en liten damm som låg i närheten av chaufförens bostad och tittade lokalens specialitet, **lesser whistling-duck**. Efter detta var det dags att åka tillbaka till hotellet för lite siesta men vid tretiden kom hon och hämtade igen. Vi startade med att åka till hotellet precis norr om vårt och detta heter **Beriaya Resort**. Vid ån som rinner ut på deras strand finns möjlighet att gå in i ett lite mangroveområde på flytande pontoner. Här skulle vi leta **brown-winged kingfisher**. Det var riktigt varmt att stå här men ganska snart fick jag en kort glimt av den då den flög uppför ån, kanon. Nästan mål var flygplatsen och de närliggande vassområdena. Om detta vassområde hade jag läst i Lars Olausson och Hans-Erik Perssons fina rapport om Langkawi, se databasen. Vi körde först på vägen runt flygplatsen och då upptäckte jag en hel del fågel som stod på fälten runt landningsbanan. När vi kom lite närmre ramlande polletten ner. Det var åtminstone ett par hundra **oriental pratincole** och några flög omkring i små flockar, en läcker syn. Sedan var det gott om **Richard's pipit** men även **Paddyfield's**. När man ser dessa vid sidan om varandra är det lätt att skilja dem åt, jizzen är helt olika. Sedan åkte vi till ett gömställe där vi tittade på **grey-headed swamphen** och här fanns även en ny art för resan, **rörhöna!!** I vassområdena och runt om fälten drog stora mängder baya weaver runt. Vid ett

fält med lite träd på precis öster om flygfältet visste Wendy att det fanns chans på **plain-backed sparrow** och efter lite slit hängde vi in ett par. Medan vi stod där och letade kom hela tiden små flockar munia flygande, troligtvis för att komma till övernattningsställena i vassen. Och plötsligt hittade vi några **white-headed munia** bland alla andra, inte så svårt. Nu började skymma lite så vi började dras oss tillbaka mot hotellet på småvägar i risodlingar. Här hade vi gott om hägrar, **little heron**, **little egret**, **great egret**, **eastern cattle egret** (egen art då kohägern är splittad) och **chinese pond-heron**.

Nästa dag som var vår sista dag på resan, flyget gick på kvällen, kom Wendy och hämtade mig igen för lite bonusskådning. Jag fick välja mål och då tog jag Datai igen eftersom det inte är så långt borta. I det stora trädet vid resorten hittade vi denna gång **thick-billed green-pigeon**. Vi hittade även en ljudlig familj **great slaty woodpecker**, som vi denna gång såg bra. Samma sak gällde en samarbetsvillig **blue-winged pitta**. Vi hade ett par riktigt roliga skådartimmar här i detta område och andra arter var bl.a. **white-rumped shama**, naturligtvis **dollarbird**, **pin-striped tit-babbler**, **great hornbill** på nära håll, **orange-breasted flowerpecker**, **asian fairy-bluebird** och **emerald dove**. Sedan var det tillbaka till hotellet för några sista timmar på stranden i det nu fina vädret. Sedan var det packning och transport till flygplatsen. Att sedan hemresan blev strulig på grund av tekniskt fel på planet och allt vad det innebar, är en lång historia som jag hoppar över. En kort sammanfattning är att vi är mycket nöjda med vår resa, upplägget och hur allt fungerade. Vädret kunde varit bättre framför allt på Langkawi men sådant rår man inte över. Antalet sedda arter blev 187 varav 168 lifers, helt OK. Borneo var helt klart höjdpunkten. Åk dit!!

Artlista

RR = Shangri-La Rasa Ria, Kota Kinabalu, Borneo

KR= Kinabatangan River runt Sukau Rainforest Lodge, Borneo

LK=Langkawi

RDC=Rainforest Discovery Center, Sepilok, Borneo

Langchang, Krau Forest och Genting ligger 1-1,5 tim nordöst om Kuala Lumpur

- 1 **Tabon scrubfowl** (*megapodius cumingii*) 4-6 ex Selingan Island
- 2 **Crested fireback** (*lophura ignita*) 1 hane + 5 honor Sukau,
- 3 **Red junglefowl** (*gallus gallus*) 1 ex Langchang
- 4 **Great argus** (*argusianus argus*) 1 ex hörd Krau forest
- 5 **Lesser whistling-duck** (*dendrocygna javanica*) 10-12 ex i en damm och små flockar som flög omkring i samma område, inte långt från Gunung Raya golf resort
- 6 **Storm's stork** (*ciconia stormi*) minst 6-8 ex KR
- 7 **Oriental darter** (*anhinga melanogaster*) 2 ex bland hägerkolonin vid golfhuset RR, några ex längs KR

- 8 **Yellow bittern** (*ixobrychos sinensis*) 1 ex golfbanan RR, 1 ex naturen KR
- 9 **Little heron** (*butorides striata*) några ex KR, 8-10 ex LK
- 10 **Grey heron** (*ardea cinera*) 1 ex flygande golfbanan RR
- 11 **Purple heron** (*ardea purpurea*) 40-50 i en koloni ön utanför golfhuset RR, några ex KR, vanlig LK
- 12 **Eastern cattle egret** (*bubulcus coromandus*) splittad från vår kohäger, vanlig på Borneo och LK
- 13 **Great egret** (*ardea alba*), några ex golfbanan RR , några ex KR och LK
- 14 **Little egret** (*egretta garzetta*) några ex risfält LK
- 15 **Pacific reef-heron** (*egretta sacra*) minst 2 ex längs stranden hotellet LK, 3 ex marinan precis innan vårt hotell LK, alla dessa obsar mörk fas, andra vita hägrar kan ha varit denna art
- 16 **Chinese pond-heron** (*ardeola bacchus*) 1 ex utanför flygplatsen K.L., vanlig i risfält på KL.
- 17 **Black-thighed falconet** (*microhierax fringillarius*) 1 ex rastplatsen och ett ex längs grusvägen Langchang
- 18 **Peregrine falcon** (*falco peregrinus ernesti*) 1 ex flög över golfbanan RR med byte
- 19 **Brahminy kite** (*haliastur indus*) vanligaste rovfågeln, sågs överallt
- 20 **Crested serpent-eagle** (*spilornis cheela*) 1 ex Sepilok, 1 ex KR, 1 ex Langchang, 1 ex Gunung Raya LK,
- 21 **White-bellied sea-eagle** (*haliaeetus leucogaster*) sågs dagligen RR och KR, vanlig LK
- 22 **Lesser fish-eagle** (*ichthyophaga humilis*) 1 par fiskande i KR och ett ex Sepilok
- 23 **Crested goshawk** (*accipiter trivirgatus*) 1 ex KR, 1 ex Gunung Raya LK
- 24 **Besra** (*accipiter virgatus*) 1 hona på nära håll nära hamnen Kuah LK
- 25 **Japanese sparrowhawk** (*accipiter gularis*) 1 hane KR, troligtvis 3-4 sträckande Krau forest på långt håll, 1 hona RR
- 26 **Oriental honey-buzzard** (*pernis ptilorhynchus*) 1 ex Langchang, cirka 25 ex sträckande vid Krau forest
- 27 **Changeable hawk-eagle** (*nisaetus limnaeetus*) 1 par med bo och ungar på vägen till Datai KL
- 28 **Wallace's hawk-eagle** (*nisaetus nanus*) några ex varje dag längs KR
- 29 **White-breasted waterhen** (*amaurornis phoenicurus*) några ex trädgården RR, några ex på golfbanan RR, 1 ex KR
- 30 **Grey-headed swamphen** (*porphyrio poliocephalus*) 4-5 ex vid ett gömställe Bonton Reeds LK
- 31 **Common moorhen** (*gallinula chloropus*) 2 ex samma ställe som g.h. swamphen
- 32 **Oriental pratincole** (*glareola maldivarum*) ett par hundra rastande på flygfältet LK
- 33 **Red-wattled lapwing** (*vanellus indicus*) vanlig på gräsområden på LK
- 34 **Lesser sand-plover** (*charadrius mongolus*) 2 ex rastande på Selingan Island
- 35 **Greater sand-plover** (*charadrius leschenaultii*) en flock på cirka 25 ex på stranden RR och 8 ex rastande Selingan Island

- 36 **Common sandpiper** (*actitis hypoleucos*) vanligaste vadaren, såg med enstaka ex på alla platser
- 37 **Whiskered tern** (*chlidonias hybrida*) 1 ex vinterdräkt "korvsjön" KR
- 38 **Great crested tern** (*thalasseus bergii*) 3 ex på väg till Selingan Island
- 39 **Black-headed gull** (*chroicocephalus ridibundus*) 1 ex på väg till Selingan Island
- 40 **Rock pigeon** (*columbia livia*) sedd lite överallt
- 41 **Green imperial-pigeon** (*ducula aenea*), 1 ex Sepilok,
- 42 **Pied imperial-pigeon** (*ducula bicolor*) 1 ex Selingan Island
- 43 **Spotted dove** (*streptopelia chinensis*), vanlig RR, några ex Sepilok, några ex Langchang och på LK,
- 44 **Emerald dove** (*chalcophaps indica*) 2 ex Selingan Island, 1 ex Langchang, 2 ex Datai LK
- 45 **Zebra dove** (*Geopelia striata*) vanlig RR, några ex Langchang samt på LK
- 46 **Little green-pigeon** (*treron olax*) 2 ex Selingan Island
- 47 **Pink-necked green-pigeon** (*treron vernans*) den vanligaste grönduvan och många gånger i små flockar
- 48 **Thick-billed green-pigeon** (*treron curvirostra*) 2 ex Datai resort LK stora trädet vid entrén
- 49 **Large green-pigeon** (*treron capellei*) samma träd som ovan
- 50 **Blue-rumped parrot** (*psittinus cyanurus*) 2 ex grusvägen Langchang
- 51 **Long-tailed parakeet** (*psittacula longicauda*) småflockar Sepilok och vid rastplatsen Langchang
- 52 **Plaintive cuckoo** (*cacomantis merulinus*) spridda obsar överallt utom RR, oftast hörd
- 53 **Black-bellied malkoha** (*phopodytes diardi*) 1 ex grusvägen Langchang
- 54 **Green-billed malkoha** (*rhopodytes tristis*) 2 ex Genting
- 55 **Raffles's malkoha** (*rhinortha chlorophaeus*) 2 ex RDC, 1 ex Langchang, 1 ex Datai LK
- 56 **Chestnut-breasted malkoha** (*zanclostomus curvirostris*) 1 ex KR,
- 57 **Greater coucal** (*centropus sinensis*) 1 ex vardera RR, KR, Krau Forest och en med groda i näbben LK
- 58 **Lesser coucal** (*centropus bangalensis*) 1 ex KR, 1 ex Langchang
- 59 **Large-tailed nightjar** (*caprimulgus jotaka*) 2 ex grusvägen innanför stranden RR
- 60 **Glossy swiftlet** (*collocalia esculenta*) vanlig och lättast att arta av swiftlet
- 61 **Black-nest swiftlet** (*aerodramus maximus*) några ex i en stor flock av glossy swiftlets som en kväll svärmade runt RR,
- 62 **Brown-backed needletail** (*hirundapus giganteus*) 3-4 ex över Mutiara Burau Bay LK, 2 ex Datai
- 63 **Asian palm-swift** (*cypsiurus balasiensis*) 2 ex RR
- 64 **House swift** (*apus affinis*) vanlig
- 65 **Grey-rumped treeswift** (*hemiprocne longipennis*) 2 ex runt örnen vid piren Kuah LK
- 66 **Red-naped trogon** (*harpaces kasumba*) 1 ex flög över floden för att sedan börja ropa med konstant sju stavelser
- 67 **Scarlet-rumped trogon** (*harpactes duvaucelii*) 1 hane Krau Forest

- 68 **Red-headed trogon** (*harpactes erythrocephalus*) 1 par Genting
- 69 **Banded kingfisher** (*lacedo pulchella*) 1 ex hörd Krau forest
- 70 **Stork-billed kingfisher** (*pelargopsis capensis*) 1 ex RR, 1 ex naturen KR
- 71 **Brown-winged kingfisher** (*pelargopsis amauroptera*) 1 ex bäcken som mynnar ut mellan Mutiara Burau Bay och Beriaya Resort, sitter oftast 100-150 m in
- 72 **White-throated kingfisher** (*halcyon smyrnensis*) 1 ex Langchang, ganska vanlig LK,
- 73 **Collared kingfisher** (*todiramphus chloris*) vanlig runt RR, 1 par Selingan Island, några ex LK
- 74 **Blue-eared kingfisher** (*alcedo meninting*) 1 ex naturen KR på klappavstånd
- 75 **Common kingfisher** (*alcedo atthis*) 2 ex naturen KR, 1 ex Bonton Reeds LK
- 76 **Blue-throated bee-eater** (*merops viridis*) 5-6 ex RR vid södra delen av stranden, 3 ex KR, 12 ex sträckande Genting, spridda obsar på LK
- 77 **Chestnut-headed bee-eater** (*merops leschenaulti*) ganska vanlig runt hotellet LK, spridda obsar LK, på sträck?
- 78 **Red-bearded bee-eater** (*nyctyornis amictus*) 1 ex Genting
- 79 **Dollarbird** (*eurystomus orientalis*) vanlig men inte runt RR
- 80 **Bushy-crested hornbill** (*anorrhinus galeritus*) 1 ex flög över KR
- 81 **Oriental pied hornbill** (*anthracoceros albirostris*) 1 ex Sepilok, ganska vanlig KR, 1 ex Langchang, vanlig LK
- 82 **Black hornbill** (*anthracoceros malayanus*) några ex KR, 1 ex Langchang,
- 83 **Great hornbill** (*buceros bicornis*) 2 ex sedda från Langkawi Cable car, 1 ex hotellet LK, 1 ex Datai LK, 1 ex Gunung Raya LK
- 84 **Rhinoceros hornbill** (*buceros rhinoceros*) några ex varje dag KR,
- 85 **White-crowned hornbill** (*berenicornis comatus*) 1 ex längs KR
- 86 **Wreathed hornbill** (*aceros undulates*) 1 ex Gunung Raya LK
- 87 **Gold-whiskered barbet** (*megalaima chrysopogon*) 2 ex Langchang
- 88 **Black-browed barbet** (*megalaima oorti*) 1 ex Genting
- 89 **Blue-eared barbet** (*megalaima australis*) 1 ex Sepilok
- 90 **Brown barbet** (*Calorhamphus fuliginosus*) 2 ex vid lodgen KR i ett träd med frukter, 1 ex Krau Forest
- 91 **Sunda pygmy woodpecker** (*dendrocopos moluccensis*) 1 ex RR, 1 ex KR
- 92 **White-bellied woodpecker** (*dryocopus javensis*) 2 ex KR
- 93 **Great slaty woodpecker** (*mulleripicus pulveruletus*) först hörd Datai men sedan 5 ex sedda tillsammans dagen efter vid grinden i slutet av vägen där det står en vakt
- 94 **Rufous woodpecker** (*micropternus brachyurus*) 1 ex Langchang
- 95 **Buff-rumped woodpecker** (*meiglyptes tristis*) 2 ex Langchang
- 96 **Orange-backed woodpecker** (*reinwardtipicus validus*) 1 ex Langchang rastplats
- 97 **Black-and-red broadbill** (*cymbirhynchus macrorhynchos*) 2 ex KR, 1 ex Langchang
- 98 **Black-and-yellow broadbill** (*eurylaimus ochromalus*) 1 ex KR
- 99 **Blue-winged pitta** (*pitta moluccensis*) 1 ex längs vägen till Datai vid boet till changeable hawk-eagle, 1 ex Datai

- 100 Banded pitta** (*pitta guajana*) 1 ex Krau forest
- 101 Pied triller** (*lalage nigra*) 1 ex RR
- 102 Black-winged flycatcher-shrike** (*hemipus hirundinaceus*) 2 ex Langchang
- 103 Scarlet minivet** (*pericrocotus speciosus*) 1 hane RDC
- 104 Bornean whistler** (*pachycephala hypoxantha*) 1 ex Mount Kinabalu
- 105 Black-naped oriole** (*oriolus chinensis*) 1 ex Langchang, ganska vanlig LK
- 106 White-breasted woodswallow** (*artamus leucorhynchus*) 3-4 ex runt RR
- 107 Rufous-winged philentoma** (*philentoma pyrhoptera*) 1 ex Krau forest
- 108 Pied fantail** (*phipidura javanica*) vanlig RR, några ex KR, 1 ex Sepilok
- 109 Asian paradise-flycatcher** (*terpsiphone paradisi*) 1 hona lodgen KR
- 110 Bronzed drongo** (*dicrurus aeneus*) 1 ex Mount Kinabalu, några ex KR
- 111 Greater racket-tailed drongo** (*dicrurus paradiseus*) 1 ex lodgen KR, 1 ex RDC, några ex Langchan och Krau forest, vanlig LK
- 112 House crow** (*corvus splendens*) några ex Kuala Lumpurs flygfält
- 113 Slender-billed crow** (*corvus enca*) vanlig KR
- 114 Southern jungle crow** (*corvus macrorhynchos*) tidigare large-billed crow? som nu är splittad, några ex Langchang, vanlig LK
- 115 Black magpie** (*platysmurus leucopterus*) 1 ex Langchang
- 116 Common iora** (*aegithina tiphia*) vanlig RR hörs ofta, 1 ex Sepilok, 1 ex Langchang, 1 ex Datai
- 117 Tiger shrike** (*lanius tigrinus*) 1 ex Genting
- 118 Brown shrike** (*lanius cristatus*) 3 ex Langchang, en hel del obsar på LK, fåglar på sträck
- 119 Crimson sunbird** (*aethopyga siparaja*) 1 par med bo vid golfhuset RR, 1 ex Sepilok, 1 ex Gunung Raya LK
- 120 Olive-backed sunbird** (*cinneryis jugularis*) vanlig RR, 1 ex Legend Park Kuah LK
- 121 Brown-throated sunbird** (*anthreptes malacensis*) vanlig, sågs lite överallt t.o.m. mitt i K.L. bland skyskraporna
- 122 Ruby-cheeked sunbird** (*chalcoparia singalensis*) 1 par Gunung Raya, 1 ex Datai
- 123 Little spiderhunter** (*arachnothera longirostra*) flera ex Langchang, 1 ex Krau forest
- 124 Long-billed spiderhunter** (*arachnothera robusta*) 1 par vid bo Langchang
- 125 Yellow-breasted flowerpecker** 1 ex lodgen Sakau, åt av bären i ett träd,
- 126 Yellow-rumped flowerpecker** (*prionochilus xanthopygius*) 1 vacker hane KR ENDEMISK
- 127 Orange-bellied flowerpecker** (*dicaeum trigonostigma*) 1 ex Langchang, 1 ex Datai LK
- 128 Fire-breasted flowerpecker** (*dicaeum ignipectus*) 1 vacker hane Genting
- 129 Scarlet-backed flowerpecker** (*dicaeum cruentatum*) 1 ex Langchang, 1 ex Datai LK,
- 130 Lesser green leafbird** (*chloropsis cyanopogon*) 1 ex RDC canopy tower
- 131 Orange-bellied leafbird** (*chloropsis hardwickii*) 1 par Genting
- 132 Asian fairy-bluebird** (*irena peulla*) 1 ex lodgen KR, 1 hotellet LK, 2 ex Datai
- 133 Dusky munia** (*lonchura fuscans*) några ex runt golfbanan RR ENDEMISK
- 134 Scaly-breasted munia** (*lonchura punctulata*) några par av rasen cabanisi fanns runt golfhuset RR, några ex av rasen topela Langchang och spridda obsar LK
- 135 Chestnut munia** (*lonchura atricapilla*) vanlig RR, några ex Sepilok

- 136 White-headed munia** (*lonchura maja*) små flockar drog förbi vid flygplatsen LK, på väg till nattkvist?
- 137 Plain-backed sparrow** (*passer flaveolus*) Wendy hade koll och hittade 2-3 ex på östra sidan av flygplatsen i några träd precis utanför staketet
- 138 Eurasian tree-sparrow** (*passer montanus*) spridda obsar överallt
- 139 Richard's pipit** (*anthus richardi*) vanlig på LK, på flygplatsen LK rastade hundratals på gräsytorerna och bland dem åtskilliga Paddyfield
- 140 Paddyfield pipit** (*anthus rufulus*) 1 ex RR, en hel del rastande på LK flygplats
- 141 Forest wagtail** (*dendronanthus indicus*) 2-3 ex hotellet LK, 1 ex Datai
- 142 Baya weaver** (*ploceus philippinus*) några ex runt marinan söder hotellet LK, stora mängder runt vassområdena öster flygplatsen och Bonton Reed
- 143 Crested myna** (*acridotheres cristatellus*) 1 ex på vägen till RR
- 144 Javan myna** (*acridotheres javanicus*) vanlig under utflykten från K.L.
- 145 Hill myna** (*gracula religiosa*) några ex KR, 2 ex Langchang, några ex Datai, LK
- 146 Common myna** (*acridotheres tristis*) vanlig
- 147 Asian glossy starling** (*aplonis panayensis*) vanlig RR, vanlig KR, vanlig LK
- 148 Oriental magpie robin** (*copsychus saularis*) rasen pluto var vanlig runt RR, rasen adamsi sågs något ex längs KR, på fastlandet i Genting sågs rasen erimelas
- 149 White-rumped shama** (*copsychus malabaricus*) 1 ex Krau forest, 1 ex Datai
- 150 White-crowned shama** (*copsychus stricklandii*) några obsar längs KR och vid lodgen
ENDEMISK
- 151 Tickell's flycatcher** (*cyornis tickelliae*) 1 hane Guning Raya LK, 1 ex hörd Datai
- 152 Malaysian blue flycatcher** (*cyornis turcosus*) 1 vacker hane KR
- 153 Mugimaki flycatcher** (*ficedula mugimaki*) 3 ex Genting alla honfärgade
- 154 Asian brown flycatcher** (*musciapa dauurica*) ganska vanlig utflykten K.L. samt på Langkawi
- 155 Ashy bulbul** (*hemixos flavala*) 2 ex Krau forest
- 156 Black-headed bulbul** (*pycnonotus atriceps*) 1 ex lodgen KR, 2 ex Langchang, 1 ex hotellet LK, 1 ex Datai LK,
- 157 Black-crested bulbul** (*pycnonotus flaviventris*) 2 ex Genting
- 158 Stripe-throated bulbul** (*pycnonotus finlaysoni*) 1 ex Langchang,
- 159 Yellow-vented bulbul** (*pycnonotus goiavier*) överallt och lite till
- 160 Olive-winged bulbul** (*pycnonotus plumosus*) 1 ex RR, 1 ex lodgen KR,
- 161 Red-eyed bulbul** (*pycnonotus brunneus*) 2 ex lodgen KR, spridda obsar runt om på LK
- 162 Buff-vented bulbul** (*iole olivacea*) 1 ex Krau forest
- 163 Yellow-bellied bulbul** (*alophoixus phaeocephalus*) 1 ex KR
- 164 Puff-throated bulbul** (*alophoixus pallidus*) 1 ex Krau forest
- 165 Streaked bulbul** (*ixos malaccensis*) 1 ex Krau forest
- 166 Barn swallow** (*hirundo rustica*) 4-5 ex stranden RR, 2 ex Selingan Island, några ex Langchang, några ex runt hotellet LK, några ex Legend Park, Kuah

- 167 House swallow** (*hirundo tahitica*) vanlig Borneo och LK
- 168 Rufous-bellied swallow** (*cecropis badia*) 2ex Legend park, Kuah, 1 ex vid Beriaya Resort
- 169 Arctic warbler** (*phylloscopus borealis*) 1 ex Genting, spridda obsar LK
- 170 Grey-throated babbler** (*stachyris nigriceps*) 1 ex Mount Kinabalu
- 171 Chestnut-winged babbler** (*stachyris maculata*) 1 ex KR, 1 ex Krau forest
- 172 Chestnut-rumped babbler** (*stachyridopsis chrysaea*) 1 ex Krau forest
- 173 Pin-striped tit-babbler** (*macronus gularis*) 1 ex Genting, 2 ex Datai LK,
- 174 Streaked wren-babbler** (*napothera brevicaudata*) 1 ex Genting
- 175 Bold-striped tit-babbler** (*macronous bornensis*) några ex runt RR
- 176 Sooty-capped babbler** (*malacoperon affine*) 1 ex Krau forest
- 177 Abbott's babbler** (*malacoicncla abbotti*) 1ex Langchang, 1 ex Krau forest, 1 ex Datai
- 178 Ferruginous babbler** (*trichastoma bicolor*) 2 ex Krau forest
- 179 Striped wren-babbler** (*kenopia striata*) 1 ex Genting,
- 180 Mountain wren-babbler** (*napothera crassa*) 2-3 ex sedd och hörd Mount Kinabalu
- 181 Sunda laughing-thrush** (*garrulax palliatus*) 2 ex Mount Kinabalu
- 182 Long-tailed sibia** (*Heterophasia picaoides*) 6-8 i ex flock Genting
- 183 Ashy tailorbird** (*orthotomus ruficeps*) vanlig RR, några ex Sepilok, 1 ex lodgen KR, 1 ex Langchang
- 184 Rufous-tailed tailorbird** (*orthotomus sericeus*) 1 ex Sepilok
- 185 Common tailorbird** (*orthotomus sutorius*) 1 ex Langchang, 1 ex Datai
- 186 Rufescent prinia** (*prinia rufescens*) 2 ex grusvägen Langchang
- 187 Yellow-bellied prinia** (*prinia flaviventris*) 1 ex plantskolan golfbanan RR, 1 ex Langchang